УИД 16MSO118-01-2022-000416 - 30
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      Дело №5-88/2022
 10 февраля 2022 года.                                                          г. Лениногорск, РТ

 Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ в отношении   Мельникова С.В., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности привлекавшегося,
                                           У С Т А Н О В И Л:
 Мельников С.В. <ИСКЛЮЧЕНО> года в 04 часа 35 минут на ул. <ИСКЛЮЧЕНО>, управлял автомобилем <ИСКЛЮЧЕНО>, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
В суде Мельников С.В. пояснил, что ему нужно было переставить свой автомобиль.
В качестве доказательств по делу в суд представлены: протокол об административном правонарушении по ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ в отношении                  Мельникова С.В. от <ИСКЛЮЧЕНО>; справка инспектора (по ИАЗ) ОМВД РФ по Лениногорскому району, согласно которой Мельников С.В. лишен права управления транспортными средствами; протокол об отстранении Мельникова С.В. от управления транспортными средствами <ИСКЛЮЧЕНО>; копия приговора Лениногорского городского суда РТ от <ИСКЛЮЧЕНО> по ч. 2 ст. 264.1 УК РФ.
Изучив материалы дела, заслушав Мельникова С.В., мировой судья  считает, что в действиях Мельникова С.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ, поскольку он управлял транспортным средством, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
С учетом характера совершенного Мельниковым С.В. правонарушения, его личности, вину признавшего, трудоустроенного, наличия малолетнего ребенка, ранее к административной ответственности привлекавшегося, считаю необходимым определить ему наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст.ст. 12.7 ч. 2, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

                 П О С Т А Н О В И Л:

   Мельникова С.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ  и назначить ему наказание в виде 120 (сто двадцать) часов обязательных работ.

Постановление направить для исполнения в службу судебных приставов г. Лениногорска.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья                                          Голенковская О.А.